

Wiadomości Szkolne

(maj 2007)

Uczniowie naszej Szkoły mieli okazję wykazać się wiedzą podczas testów sprawdzających. Testy te odbyły się w lutym i w maju. Najlepiej test napisali: zerkwka-Jakub Chmiel, klasa I-Aleksander Purzyński, klasa II-Gabriela Wójcik, klasa III-Victoria Pawłowska, klasa IV-Olivia Goncerz, klasa V-Claudia Dabrowska/Aleksandra Kisielewska, klasa VI-Kamila Pawka, klasa VII-Natalia Dabrowska/Cornelia Szymański, klasa VIII-Pauline Dabrowski. Wszystkie dzieci, które wygrały konkurs w lutym otrzymały bony upominkowe w cenie \$10 do księgarni. Jeśli w maju test wygrał po raz drugi ten sam uczeń, to bon upominkowy w wysokości \$10 został przyznany osobie następnej w kolejności.

- 10 lutego Komitet Rodzicielski zorganizował dla wszystkich uczniów zabawę karnawałową. DJ Alex wykazał się olbrzymią pomysłowością i zapewnił wszystkim świetną zabawę. Dziękujemy p.K.Kisielewskiej za zaangażowanie w przygotowaniu tej zabawy.
- 4 marca cała Szkoła została zaproszona przez Komitet Rodzicielski do teatru w Lakewood. Rodzice wraz ze swoimi pociechami z zainteresowaniem obejrzeni przedstawienie pt. My Fair Lady.
- Dnia 10 lutego odbyła się zabawa walentynkowa przygotowana przez klasy: I, II i III. Do tańca grał zespół Zambrowiaczy, a dochód z tej zabawy wyniósł 4,290 dol. Sponsorami nagród na loterię byli: p.Barton, p.Chwedczuk, p.Sobieski, p.Tracz oraz Mileto Deli. Wszystkim bardzo dziękujemy. Bardzo też dziękujemy rodzicom tych klas za zaangażowanie w organizacji i przygotowaniu zabawy. Dziękujemy p.Zaniewski za sponsorowanie po raz kolejny chleba, a p.Kikta, p.Sobieski, p.Bieszczad, p.Chaber i p.Kusiński za smaczny bigos. Schab upiekły: p.Bielski, p.Bieszczad, p.Gruszecki, p.Michalik, a ziemniaki p. Barton i p.Chruszcz. Sałatki przygotowali: p. Bieniek, p.Lebioda, p. Muzyk, p. Sobieski, p.Tracz, p.Bigos, p. Bykowski, p.Chaber. p.Dworakowski, p.Gromadzki, p.Kirkicki, p.Wójcik i p.Suchodoła. Ciasto przygotowali: p.Chłopek, p.Rzepka, p.Sobieski, p. Szurlej, p.Tracz, p.Bieszczad, p.Dworakowski, p.Kobilas, p.Rybałtowski, p.Purzyński, p.Zalewski i p.Gronowski. Zakupy zrobili: p.Wrażeń, p.Dworakowski, p.Wądołowski, p.Wójcik, p.Fronc. Przygotowaniami przed zabawą zajęli się: p.Dworakowski, p.Bieszczad, p.Wrażeń, p.Kisielewski, p.Rybałtowski, p.Wójcik, p.Kusiński, p.Zaniewska, p.Jźwiak, p. Fronc. Po zabawie sprzątali: p.Pawka, p.Wójcik, p.Wójcik, p.Fronc, p.Tracz, p.Wądołowski, p.Jźwiak, p.Lebioda, p.Wrażeń. Zakupy gospodarcze zrobiła p.Fronc. Bilety sprzedawali państwo Piotrowscy. Wszystkim jeszcze raz serdecznie dziękujemy.
- 11 maja przedszkolaki gościły u siebie mamy.Przez całe zajęcia mamy towarzyszyły swoim pociechom w pracach plastycznych i wspólnej zabawie. Wszyscy razem miło spędzili czas. Natomiast 18 maja tatusiowie mieli taką samą okazję na podobne spotkanie, które dzięki p.Robertowi Trzepizur zostało uświetnione pokazem ambulansu i omówieniem wielu zagadnień związanych z udzielaniem pierwszej

pomocy. Bardzo dziękujemy p.Trzepizur za zorganizowanie tej prezentacji dla polskiej Szkoły.

- 25 maja zerówka gościła Mamy i Tatusiów, aby uczcić Ich święto i własoręcznie wykonanymi pracami podziękować za Ich wielką miłość i trud. Uczniowie wręczyli Mamusiom laurki-okienka, a Tatusiom kolorowe motyle ze słowami gorących dziecięcych życzeń na ustach. Wieczór wypełniły piosenki, wierszyki, gry i zabawy, a zakończył się on podziękowaniem w formie występu *Taniec z zerówką dla Mamy i Taty*.
- W tym roku nagrodę Ambasadora RP z Waszyngtonu otrzymały: Natalia Dabrowski(kl. VII i VIII) i Claudia Dabrowski (IV, V, VI).
- Nagrodę ufundowaną przez Polsko-Słowiańską Unię Kredytową otrzymuje Pauline Dabrowski, a uroczyste wręczenie nagród odbędzie się 31 maja w głównej siedzibie Uni na Greenpoincie. Nagrody i wyróżnienia przyznane zostały uczennicom według regulaminu opracowanego przez Radę Pedagogiczną według wytycznych Centrali Polskich Szkół Doksztalających w Ameryce i fundatora nagrody. Regulamin ten jest dostępny do wglądu dla każdego rodzica.
- Rada Pedagogiczna wyróżniła też uczniów starszych klas za postawę godną naśladowania w krzewieniu tradycji i kultury polskiej na ziemi amerykańskiej: Paulę Wójcik, Kamilę Pawkę i Mariusza Kanię .
- 28 kwietnia odbyła się zabawa wiosenna przygotowana przez klasy: zerówkę, IV i V. Na zabawie tej został zaprezentowany Marszałek Parady Pułaskiego 2007-p.Elżbieta Targońska-pierwszy prezes Zarządu Komitetu Rodzicielskiego naszej Szkoły oraz póżniejszy członek Komitetu Rodzicielskiego. Odbyły się też wybory Miss Polonia 2007. Została nią Joanna Szczekutowicz. Do tańca grał DJ Piotr, a dochód z zabawy wyniósł 2,317 dol. Sponsorami nagród byli: p.Chwedczuk, p.J.Wójcik, p.Malukiewicz i p.Zemel. Wszystkim bardzo dziękujemy. Jak zwykle były wędliny zakupione w Razin Delicatessen (p.Razin daje dla szkoły duże zniżki, za co jesteśmy bardzo wdzięczni i serdecznie dziękujemy) oraz schab (pieczony przez p.Bieszczad, p. Bigos, p.Szymański), skrzydełka kurczaka (p.Banach i p. Kossowski), bigos (p.Łacki), ćwikła (p.Stasik), ziemniaki (pieczone przez p.Wac i p. Barton), sałatki (p.Blat, p.Chaber, p.Chwedczuk, p. Kozikowski, p. Warchoł, p.Bieszczad, p.Dąbrowski, p.Juźwiak, p.Kisielewska, p.Wójcik) i ciasto (p.Bieszczad, p.Chmiel, p.Kobilas, p.Kolbusz, p.Kotowski, p.Śpiewak, p.Szymański, p.Juźwiak, p.Solarz, p.Tałaaj, p.Zemel). Zakupy zrobili: p.Banach, p.Bigos, p.Wójcik, p.Fronc. Przygotowaniami przed zabawą zajęli się: p.Chmiel, p.Kossowski, p.Goncerz, p.Pawka, p.Dąbrowski, p.Szymański, p.Warchoł,p.Wójcik, p.Fronc, p.Solarz, p.Wójcik, p.Juźwiak. Po zabawie sprzątali: p.Pawka, p.Wójcik, p.Zalewski, p.Wójcik, p.Juźwiak. Wszystkim serdecznie dziękujemy.
- W maju następujący uczniowie naszej Szkoły przystąpili do Stołu Pańskiego: Mateusz Bigos, Adam Bieszczad, Michael Dworakowski, Patryk Gromadzki, Maksymilian Gruszecki, Kamil Kusiński, Krystian Potok, Gabriela Wójcik, Joanna Kirkicka, Adrian Rybałtowski, Lubomir Rzepka, Claudia Porębski, Dominic Sepko, Adrian Szurlej, Paul Kikta, Christopher Chruszcz, Nathan Bykowski, Matthew Chaber i Patrik Jagielski. Gratulujemy serdecznie dzieciom pierwszokomunijnym oraz ich rodzicom.

- Gratulujemy także wszystkim którzy w tym roku przyjęli sakrament Bierzmowania.
- Wszystkim rodzicom bardzo serdecznie dziękujemy za wywiązanie się z dyżurów. Bez Państwa pomocy byłoby trudno wszystkiego dopilnować.
- Dnia 9 lutego odbył się szkolny Konkurs Języka Polskiego. Najmłodszy uczestnik konkursu z klas 0-III recytował swoje ulubione wiersze dla dzieci. Miejsce pierwsze w tej grupie wiekowej przypadło Angelice Tracz z klasy I i Amelii Fronc z klasy III za wiersz „Okulary” oraz Victorii Pawłowskiej z klasy III za wiersz „Na straganie”. Drugie miejsce otrzymała Gabi Wójcik z klasy II za wiersz „Baran”, natomiast trzecie miejsce zajęły: Sylwia Bieszczad z klasy III za wiersz „Zosia-Samosia” oraz Marta Pawka z klasy 0 za wiersz „Tydzień”. Uczniowie klas IV-VI opowiadali polskie bajki, baśnie i legendy. W tej kategorii wiekowej najlepsze okazały się następujące osoby, które tym samym reprezentowały Szkołę dnia 24 marca w konkursie międzyszkolnym organizowanym przez Fundację Kościuszkowską: Kathrin Malukiewicz z klasy IV za legendę „Pan Twardowski” – miejsce I, Paulina Mieczkowska z klasy VI za opowiadanie „Kwiat paproci” – miejsce II, Claudia Dąbrowski z klasy V za legendę „Warszawska Syrena” – miejsce III, Urszula Pawka z klasy IV za legendę „Toruńskie pierniki” – miejsce IV, Paula Wójcik z klasy V za legendę „Toruńskie pierniki” – miejsce V. Natomiast najstarsi uczestnicy Konkursu Języka Polskiego z klas VII i VIII sprawdzali swoje umiejętności ortograficzne. W tej dziedzinie najlepsza okazała się Natalie Dąbrowski z klasy VII – miejsce I, Pauline Dąbrowski z klasy VIII – miejsce II i Katarzyna Chmiel z klasy VII – miejsce III.
- 24 marca swoich sił próbowały uczennice naszej Szkoły w Fundacji Kościuszkowskiej w Nowym Jorku. Wszystkie dziewczynki zaprezentowały naszą Szkołę na wysokim poziomie. Urszula Pawka zajęła II miejsce w kategorii angielskojęzycznej, a pozostałe uczennice otrzymały wyróżnienia: Kathrin Malukiewicz za kostium i inscenizację, Claudia Dąbrowski za wyrażenie tekstu legendy postawą i gestykulacją, a Paula Wójcik zadykcję i modulację głosu.
- W dniu 25 marca Centrala Polskich Szkół Dostosowujących zorganizowała międzyszkolny Konkurs Języka Polskiego. Nasza Szkoła była reprezentowana przez uczennice, które zajęły pierwsze miejsca w każdej z tych kategorii wiekowych. Ponadto po raz pierwszy w historii naszej szkoły uczestnictwo w konkursie międzyszkolnym uwiecznione było zdobyciem zaszczytnych miejsc, gdyż Angelika Tracz zajęła III miejsce w kategorii „Mój ulubiony wiersz”, a Kathrin Malukiewicz otrzymała III miejsce w kategorii opowiadania baśni i legend. W konkursie ortograficznym udział wzięła także Natalie Dąbrowski i zajęła IV miejsce. Finalistkom serdecznie gratulujemy sukcesu, a wszystkim uczestnikom konkursu szkolnego serdecznie dziękujemy za udział.
- 1 kwietnia w Niedzielę Palmową uczniowie Klubu Teatralnego pod opieką p. Ani Rybskiej-Bieszczad i p. Eli Wszędyrówniej przygotowali „Misterium Męki Panskiej”. Wszyscy mogliśmy uczestniczyć w tym doniosłym wydarzeniu w Amerykańskiej Częstochowie, a w Wielki Piątek w kościele Saint Mary of the Lake w Lakewood. W Częstochowie o. Bartłomiej poświęcił przywieziony przez nas Krzyż (wykonany przez p. Wrażen i p. Tracz), który będzie towarzyszył dzieciom corocznie w okresie Świąt Wielkiej Nocy.

- W dniu 30 marca dla uczczenia drugiej rocznicy śmierci papieża Jana Pawła II, dzieci z Kółka Teatralnego zaprezentowały program słowno-muzyczny, który zawierał myśli Jana Pawła II, ulubioną pieśń "Barcę", śpiewany zyciorys naszego rodaka pt. Lolek, przypominał o podróżach papieża i kończył się modlitwą o rychłą beatyfikację. Program ten uczniowie zaprezentowali też 2 kwietnia w kościele St. Mary of the Lake po mszy św. w rocznicę śmierci Jana Pawła Wielkiego.
- Wszystkim naszym MAMOM i TATOM w dniu ich święta składamy najserdeczniejsze życzenia, aby ich dobroć i miłość dawała im siły do dalszej opieki nad dziećmi. W przedszkolu i zerówce miało miejsce spotkanie z mamami i tatusiami. 1 czerwca Dzień Dziecka "Czego życzyć dzieciom w Dniu Dziecka? Śmiechu w niedzielę. I przyjaciół najlepszych na świecie I wszystkiego, wszystkiego co chcecie" St. Grabowski W związku z Dniem Dziecka 9 czerwca wybieramy się na kręgle na godz. 12 w południe do Ocean Lanes (róg 88 i Lanes Mill Rd.) w Lakewood. Tel 732-363-3421). Mamy 2 godziny zarezerwowane na grę. Zainteresowanych bardzo proszę o oddanie deklaracji lub kontakt telefoniczny z p. Alą Fronc 732-942-1757. Musimy wiedzieć ile mamy zarezerwować miejsc. Będzie serwowana pizza i soda. Oplata dla dorosłych przy wejściu to \$3 od gry (łącznie z wypożyczeniem butów). Zapraszamy.
- Serdeczne słowa podziękowania kierujemy do p.B.Malukiewicz za wytrwałe prowadzenie kroniki, za jej uzupełnianie aktualnymi wiadomościami i wzbogacanie nowymi zdjęciami.
- 18 maja odbyło się Walne Zebranie Rodziców. Postanowienia z zebrania:
- Rodzice przegłosowali roczną dotację dla zespołu "Maki" w wysokości \$2000, a także roczną dotację dla Kółka Teatralnego i Teatrzyku Kukielkowego w wysokości \$500 do podziału. Pokrywane też będą koszty przejazdu dzieci na konkursy międzyszkolne (oczywiście w granicach rozsądku). Pani Kisielewska zgłosiła wniosek zmiany Prezesa Zarządu Komitetu Rodzicielskiego. Pani Kania zgłosiła kandydaturę p. Agaty Wójcik na stanowisko Prezesa. Pan Józef Wójcik zgłosił rezygnację z funkcji członka Zarządu. Pan Kapuściński zgłosił odłożenie głosowania w sprawie wyborów Zarządu Komitetu Rodzicielskiego na wrzesień ze względu na małą frekwencję i wniosek przeszedł większością głosów.
- Bardzo serdecznie pragniemy podziękować mamom klasowym: Przedszkole: p. Szurlej, p.Potok Zerówka: p. Kossowski, p.Banach, p.Bigos Klasa I: p. Chłopek, p.Wrażen Klasa II: p. Bykowski, p. Chruszcz Klasa III: p. Bielski, p.Zalewski Klasa IV: p. Szymański Klasa V: p. Bieszczad, p.Zemel Klasa VI: p. Kapuścińska Klasa VII: p. Dąbrowski, p.Goncercz Klasa VIII p.Wądołowski za zaangażowanie i pracę przy organizowaniu zabaw.
- Dziękujemy uczniom, którzy wzięli udział w "Kangurze". Szczególne gratulacje dla Julii Fronc oraz Julii i Jakuba Paleckich, którzy otrzymali wyróżnienia.
- Serdeczne podziękowania kierujemy do młodzieży: Karoliny Iwaniuk, Moniki Skóry, Daniela Kapuścińskiego, Gabrieli Słomicz, Agnieszki Konopki, Pawła Bieszczad, Natalii Dobrzańskiej, która w piątki społecznie pomagała w przedszkolu, zerówce i klasie I.

- Zapraszamy wszystkich po wakacjach w pierwszy piątek po Labor Day, tj. 7 września na godz. 5.00 na pierwsze zajęcia szkolne.
- Gratulujemy *Makom* piękno występu w Amerykańskiej Częstochowie na 82 Dniu Polskiej Szkoły zorganizowanym przez Centralę Polskich Szkół w Ameryce. Serdecznie dziękujemy wszystkim Rodzicom za pomoc w przygotowaniu ślicznej dekoracji i dekorowaniu sceny.
- W bieżącym roku szkolnym, po raz pierwszy, Komitet Rodzicielski ufundował nagrodę/niespodziankę dla uczni* w klas VIII. A co to będzie okaże się 25 maja! *smoklasistom życzymy popołudnia pełnego wrażeń i emocji.

Serdecznie wszystkim zar*wno dzieciom, jak i rodzicom za wszystko dziękujemy. Życzymy słonecznych wakacji i kolorowych przyg*d!

Tatrzyk kukielkowy *Biedronka*

Wraz z nadejściem wiosny, pełne energii i zapału *Biedronki* przygotowują się do przedstawienia, będącego podsumowaniem całorocznej pracy w ramach zajęć Teatrzyku Kukielkowego *Biedronka*. Aktorzy, za pomocą własnoręcznie wykonanych pacynek, zaprezentują trzy bajki. Ich tytuły to: *Księżycowy koncert*, *Tatuś* i *Przyjaciele*. Występ odbędzie się 26 maja, w dniu uroczystego zakończenia roku szkolnego naszej Polskiej Szkoły Doksztalcającej. Serdecznie zapraszamy!

Wszystkim dzieciom gratulujemy owocnej pracy i wielu osiągnięć oraz życzymy zdrowych, bezpiecznych, pełnych słońca i radości, wakacji. p.Ela Wszędyr*wna

p.Marta Kirkicka

p.Anna Iwaszkowska

K*łko Teatralne *Gwiazdy*

Ko*łko Teatralne *Gwiazdy* kończy bardzo pracowity rok swojej działalności. W tym roku szkolnym przygotowaliśmy *Misterium Męki Pańskiej* oraz wspomnienie o Ojcu Świętym Janie Pawle II. Mocnym akcentem kończącym ten pracowity okres będzie planowane na 2 czerwca wsp*łne wystąpienie K*łka Teatralnego z Zespołem Maki. *Gwiazdy* zaprezentują się w przedstawieniu *Szewczyk Dratewka i jego przyjaciele*. Serdecznie wszystkich Państwa zapraszamy na nasz wsp*łny występ i prosimy o jego jak najszersze rozreklamowanie. W imieniu prowadzących bardzo serdecznie zapraszamy wszystkich do wsp*łpracy w następnym roku szkolnym.

p.Anna Rybska-Bieszczad

p.Elżbieta Wszędyr*wna

M ożemy śpiewać i tańczyć

A nawet tańczyć parami

K to chciałby się pobawić

I być razem z nami

Dzieci*cy Zesp*ł Pieśni i Tańca MAKI wystąpił 24 lutego, 2007 w Nursing Home Sunny Manor, w Manasquan gdzie zaprezentowaliśmy gospodarzom odrobinę naszej rodzimej kultury.

28 marca, 2007 Maki wystąpiły w Jackson Memorial High School. Wiecz*r dedykowany był uczniom mającym szczególne osiągnięcia w zakresie język*w obcych. Krakowiak i rzeszowiak, kt*rego zaprezentowaliśmy przybliżył obecnym odrobinę naszej bogatej polskiej kultury.

15 kwietnia, 2007 Maki uświetniły Podwieczorek Polsko-Amerykański, który odbył się w Holy Family School. Piękne i barwne stroje naszych tancerzy oraz rzeźki taniec i śpiew były mocnym polskim akcentem tego wieczoru. Dochód z loterii w wysokości \$860 został przekazany naszemu Zespołowi za co serdecznie dziękujemy.

Naszym kochanym Mamom zadedykowaliśmy występ w Częstochowie 13 maja, 2007. Na ten wielki dzień wybraliśmy poloneza - piękny, dostoyny, polski taniec narodowy. I tak jak kiedyś polonezem rozpoczynano bale, tak i my polonezem rozpoczęliśmy część taneczną obchodów Dnia Matki. Korowód par poruszał się jak wąż za pierwszą parą, a czerwone serca w dłoniach tancerzy unoszone w górę były wyrazem szacunku i miłości dla Matek.

Pragniemy serdecznie podziękować panu A. Citkowicz i panu B. Sznajkart, którzy wykonali nagranie melodii i piosenek z naszego programu. Ciepłe słowa podziękowania kierujemy do pani Elizabeth Metcalf, wolontariuszki American Peace Corpus, która przekazała dla Maków dotację w wysokości \$1,000.

Dziękujemy serdecznie Funeral Home Delia z Lakewood, który sponsorował bilety do kina oraz pani K. Pawka, która zakupiła bilety dla Maków na film "Meet The Robinsons".

Dziękujemy Rodzicom za dobre serce i pomoc, za to, że trwanie w tradycji i kulturze polskiej jest im tak drogie. Słowa uznania i serdeczne podziękowania kierujemy też dla p. Marty Kirkickiej za prowadzenie kroniki naszego Zespołu.

2 czerwca, 2007 o godz 6 wieczorem odbędzie się koncert naszego Zespołu w Manchester Twp High School. Serdecznie Państwa zapraszamy wraz z rodzinami, bliskimi i znajomymi, aby razem z dziećmi zanucić "Płynie Wisła " i wyklaskać krakowiaka czy rzeszowiaka.

Maki wystąpią 3 czerwca, 2007 na festiwalu polskim w Holmdel / exit 116 z Parkway/.

Uroczystości rozpocznie msza polowa o godz 10 rano, a występ Zespołu przewidywany jest na 11:45 na głównej scenie.

Rok szkolny 2006-07 zamykamy w składzie 28 członków / w tym 7 chłopców i 21 dziewczynek/

Zapraszamy dzieci, które ukończyły 5 lat i chciałyby tańczyć i śpiewać razem z Makami.

Prosimy o zgłoszenie i wypełnienie deklaracji jeszcze przed wakacjami. Życzymy pogodnych i słonecznych wakacji przepełnionych radością, uśmiechem i przygodami !

Opiekunowie Zespołu:

p. Krystyna Olszewska

p. Małgorzata Zalewska

p. Barbara Dabrowski

p. Robert Michalik